
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 
 

Số:      /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tràng Định, ngày      tháng 3 năm 2024 
 

          

NGHỊ QUYẾT 

Ban hành Quy chế tiếp công dân của Thường trực Hội đồng nhân dân và 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN TRÀNG ĐỊNH  

KHOÁ XX, NHIỆM KỲ 2021-2026 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12/6/2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Thanh tra Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điề của Luật Tiếp công dân; Thông tư số 

04/2021/TT-TTCP, ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ về Quy định quy 

trình tiếp công dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13, ngày 15/5/2014 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội khóa XIII quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của 

các cơ quan của Quốc hội, đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy chế tiếp công dân của 

Thường trực Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, 

nhiệm kỳ 2021-2026. 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện chịu trách 

nhiệm thi hành Nghị quyết này.  

Ủy ban nhân dân huyện; Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 

các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức hữu quan trong phạm vi 

nhiệm vụ, quyền hạn của mình có trách nhiệm phối hợp thực hiện Quy chế.  

Điều 3. Quy chế được ban hành kèm theo Nghị quyết này thay thế Quy 

chế được ban hành kèm theo Nghị quyết số 144/NQ-HĐND ngày 09/5/2022 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Tràng Định. 



2 
 

  

Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
  

Nơi nhận:                                                              
- Thường trực Huyện uỷ;  

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VKSND, TAND huyện;    

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT; BPC. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Anh Dũng 
 

 


		2024-03-19T13:40:56+0700


		2024-03-19T15:07:26+0700


		2024-03-19T15:07:26+0700


		2024-03-19T15:07:26+0700




